
                                                                                                                              

 

Informace ke genetickému vyšetření 
samoplátců 

Laboratoř ke všem svým výsledkům poskytuje laboratorní interpretaci výsledků, která byla schválena 
vedoucí lékařkou pro odbornost lékařská genetika (odb. 208) MUDr. Dittou Leznarovou. 
Méně závažná onemocnění (celiakie, laktózová intolerance, apod.), která nemají závažné mezigenerační 
dopady, které může indikovat i lékař jiné odbornosti než odb. 208, není potřeba konzultovat s lékařem 
odb. 208. Samoplátcům nicméně doporučujeme konzultaci s ošetřujícím lékařem s ohledem na správné 
porozumění výsledkové zprávě a závěru. 
U závažných onemocnění s významnými mezigeneračními dopady (např. predispozice k nádorovým 
onemocněním) je vždy potřeba genetické konzultace s lékařem odb. 208 ideálně před i po vyšetření a je 
na tuto skutečnost vždy upozorněn na výsledkové zprávě. Interpretace těchto výsledků totiž spadá 
pouze do specializace lékaře odb. 208. 
 
Klinický genetik/lékař 

Objednávky ke klinickému genetickému vyšetření a konzultace výsledků laboratorních vyšetření, 
jsou možné s níže uvedenými pracovníky. 

 
MUDr. Ditta Leznarová 
vedoucí lékař 

Laboratoř forenzní a lékařské genetiky, Unilabs Brno, Unilabs Diagnostics k.s. 
Mobil: +420 602 779 259 

E-mail: cz.genetikabrno@unilabs.com 
 
Ordinační hodiny: 

PO: 12:30-17:00 
ČT: 12:30-17:00 
Po telefonické domluvě možné i v jiné dny. 
 
 


